

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1535/2025  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 20 marca 2025 r.

**Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  
(w odniesieniu do wersji 021)**

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
1.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.03.01 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej Informacje dodatkowe	4. Inwestycje będą wynikać z Planów Zrówn. Mobilności Miejskiej (SUMP) lub innych dokumentów planowania mobilności przyjętych na obszarze, w którym realiz. jest inwestycja: a) w miastach wojewódzkich i w gminach położonych w ich OF przyznanie dof. projektom będzie uzależnione od przyjęcia SUMP; b) w miastach powyżej 100 000 mieszkańców i w gminach położonych w ich OF przyznanie dof. będzie uzależnione od przyjęcia: –SUMP lub –innego dokumentu z zakresu planowania transportu miejskiego oraz zobowiązania, że SUMP zostanie przyjęty nie później niż do 31 grudnia 2025 r. (w przypadku niewywiązania się z zobowiązania w ostatecznym terminie, wsparcie UE zostanie wycofane); c) w miastach poniżej 100 000 mieszkańców przyznanie dof. projektom będzie uzależnione od przyjęcia odp. dokumentu z zakresu planowania transportu miejskiego (np. odp. dostosowanej	Doprecyzowanie zapisów.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>strategii gminy), przy czym preferowany będzie SUMP. Odp. dostosowana strategia gminy obejmuje obszar transportu i mobilności miejskiej w zakresie diagnozy, celów strategii i listy projektów. Weryf. rzeczywistej realiz. SUMP będzie prowadzona na poziomie kryteriów wyboru oraz realiz. projektów. W przypadku nieukończenia prac nad dokumentem na etapie składania wniosku o dof. wymagane będzie oświadczenie o przystąpieniu do opracow. SUMP wraz z proj. dokumentu. Przyjęty dokument (tj. pozyt. zaopiniowany przez CUPT) będzie wymagany na etapie <b>oceny merytorycznej wniosków o dof.</b> <del>podpisywania umowy o dof.;</del></p> <p><b>W przypadku nieukończenia prac nad dokumentem równoważnym do SUMP ((np. odp. dostosowanej strategii gminy) na etapie składania wniosku o dof. wymagane będzie oświadczenie o przystąpieniu do opracow. wraz z proj. dokumentu. Uchwalony dokument będzie wymagany na etapie oceny merytorycznej wniosków o dof.</b></p>	
2.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie FEWP.03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT</p> <p>Informacje dodatkowe</p>	<p>4. Inwestycje będą wynikać z Planów Zrówn. Mobilności Miejskiej (SUMP) lub innych dokum. planowania mobilności przyjętych na obszarze, w którym realiz. jest inwestycja:</p> <p>a) w miastach wojewódzkich i w gminach położonych w ich OF przyznanie dof. projektom</p>	Doprecyzowanie zapisów.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>będzie uzależ. od przyjęcia SUMP;</p> <p>b) w miastach powyżej 100 000 mieszkańców i w gminach położ. w ich OF przyznanie dof. będzie uzależ. od przyjęcia: –SUMP lub –innego dokum. z zakresu planow. transportu miejskiego oraz zobowiązania, że SUMP zostanie przyjęty nie później niż do 31 grudnia 2025 r. (w przyp. niewywiązania się z zobowiąz. w ostat. terminie, wsparcie UE zostanie wycofane);</p> <p>c) w miastach poniżej 100 000 mieszkańców przyznanie dof. proj. będzie uzależ. od przyjęcia odp. dokum. z zakresu planowania transportu miejskiego (np. odp. dostosowanej strategii ZIT), przy czym preferowany będzie SUMP. Odp. dostos. strategia ZIT obejmuje obszar transportu i mobilności miejskiej w zakresie diagnozy, celów strategii i listy projektów.</p> <p>Weryf. rzeczywistej realiz. SUMP będzie prowadz. na poz. kryteriów wyboru oraz realiz. projektów. W przypadku nieukończenia prac nad dokum. na etapie składania wniosku o dof. wymagane będzie oświadczenie beneficjenta o przystąpieniu do opracowywania SUMP wraz z proj. dokumentu. Przyjęty dokum. (tj. pozyt. zaopiniowany przez CUPT) będzie wymagany na etapie <b>oceny merytorycznej wniosków o dof.</b> <del>podpisywania umowy o dof.;</del></p>	

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p><b>W przypadku nieukończenia prac nad dokumentem równoważnym do SUMP ((np. odp. dostos. strategii ZIT) na etapie składania wniosku o dof. wymagane będzie oświadczenie o przystąpieniu do opracow. wraz z proj. dokumentu. Uchwalony dokument będzie wymagany na etapie oceny merytorycznej wniosków o dof.</b></p>	
3.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>06.06 Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego oraz systemu szkolnictwa zawodowego</p> <p>06.07 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe</p> <p>06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT</p> <p>09.02 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego</p> <p>09.03 Uczenie się przez całe życie w ramach rozwoju lokalnego</p> <p><b>Opis działania</b></p>	<p><b>Dodanie zapisów:</b></p> <p>4. Zalecane jest, w przypadku wyjazdów/wycieczek zorganizowanych, obejmowanie uczestników ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW). Powyższe zalecenie ma zastosowanie do projektów realizowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus od początku realizacji Programu FEW 2021-2027.</p>	<p>Konieczność umożliwienia zakupu ubezpieczenia NNW ma na celu zapewnienie bezpieczniejszych warunków realizacji wsparcia i zabezpieczenia najbardziej wrażliwych grup uczestników projektów (w szczególności dzieci, osoby z niepełnosprawnościami, seniorzy itp.). Zakup NNW ma mieć charakter działania prewencyjnego zabezpieczającego zdrowie uczestników, bowiem zapewni finansowe wsparcie w sytuacjach nagłych i nieprzewidzianych zdarzeń (w tym komunikacyjnych), które mogą prowadzić do urazów lub trwałego uszczerbku na zdrowiu. Ubezpieczenie NNW da uczestnikom poczucie bezpieczeństwa udziału we wsparciu w ramach projektu. Jednocześnie <b>w związku z tym, iż ubezpieczenie NNW nie jest ubezpieczeniem obowiązkowym w myśl przepisów powszechnie obowiązujących, wskazana zmiana w SZOP pozwoli na kwalifikowanie wydatków na zakup</b></p>

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
4.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>06.13 Usługi społeczne i zdrowotne</p> <p>06.14 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach ZIT</p> <p>06.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej</p> <p>06.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna</p> <p>06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT</p> <p>09.04 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach rozwoju lokalnego</p> <p>09.06 Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym, budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego</p> <p><b>Opis działania</b></p>	<p><b>Dodanie zapisów:</b></p> <p>6. Zalecane jest, w przypadku wyjazdów/wycieczek zorganizowanych, a także przy realizacji wsparcia w klubach seniora, dziennych domach pomocy, mieszkaniach wspomaganych/treningowych, mieszkaniach z usługami/ze wsparciem obejmowanie uczestników ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW). Powyższe zalecenie ma zastosowanie do projektów realizowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus od początku realizacji Programu FEW 2021-2027.</p>	<p>ubezpieczenia NNW zgodnie z Podrozdziałem 3.6 pkt lit. b <i>Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027</i>. Zasadność zakupu ubezpieczenia NNW w kontekście wsparcia zaplanowanego w projekcie oraz jego grup docelowych będzie podlegała weryfikacji na etapie oceny wniosku o dofinansowanie.</p>
5.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>10.01 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki</p> <p><b>Opis działania</b></p>	<p><b>Dodanie zapisów:</b></p> <p>Informacje dodatkowe dla typów projektu nr 4, 6, 8, 9, 11,12:</p> <p>1. Zalecane jest, w przypadku wyjazdów/wycieczek zorganizowanych, a także przy realizacji wsparcia w klubach seniora, dziennych domach pomocy,</p>	

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>mieszkaniach wspomaganych/treningowych, mieszkaniach z usługami/ze wsparciem obejmowanie uczestników ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW). Powyższe zalecenie ma zastosowanie do projektów realizowanych ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji od początku realizacji Programu FEW 2021-2027.</p>	
6.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	10.02 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach <b>Opis działania</b>	<p><b>Usunięcie zapisów w Typie 2 Wsparcie poprawy energ. przedsiębior. i upowszechnienie GOZ:</b>          Możliwym element. uzupeł. proj. są:          - inwest. w zakresie instalacji OZE,          - tworzenie/rozwój punktów napraw i przygotow. produktów do ponownego użycia          -rozwój niezbędnych kompetencji pracowników i kadry zarządzającej przedsiębior. na potrzeby realiz.proj.,          - wsparcie działań przedinwest. – usługi doradcze m.in w zakresie: prac koncepcyjnych związanych z etapem eko-projekt. produktów oraz zmian w procesach produk./usługowych, profesjonalne wsparcie doradczo szkoleniowe, audyty środow. czy analizy techniczne i ekonomiczne w ramach działań inwest. np. związane z wprowadzeniem zmian w procesach technolog, internacjonalizacji tj. opracowanie nowych modeli biznes. na rzecz wejścia na nowe rynki czy promocja zagr. produktów lub usług przedsiębior. których dotyczy inwestycja,</p>	Korekta techniczna związana z ograniczeniami ilości znaków. Skrócenie zapisów w typie projektu, na który nie przewiduje się naborów.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>doradcze usługi proinnowacyjne i/lub prorozwojowe w zakresie zielonej transf. przedsięb. w kierunku poprawy efekt.energ. i/lub GOZ, Inf. dodat. dla proj. obejmujących podniesienie efektywności energetycznej:</p> <p>1. Podniesienie efekt.energ. musi wynikać odpowiednio, w zależności od realizowanego zakresu projektu, z audytu energet. (dla projektów dotyczących kompleksowej modernizacji energochłonnych obiektów działaln. przedsięb.) lub audytu efekt.energ. (dla projektów obejmujących pozostałe działania inwestycyjne związane z modyfikacją/modernizacją procesów technol. w przedsiębiorstwie, w tym zawierających elem. związany z kompleksową modernizacją energochłonnych obiekt.), który będzie niezbędnym elementem proj. Wybrany wariant realizacyjny musi uwzględniać kryterium kosztowe odnoszące się do uzyskanych efektów (np. redukcji zapotrzeb. na energię) w stosunku do nakładów finans. Wymagane audyty ex-ante, jak i ex-post.</p> <p>Dla potwierdzenia wartości docelowych wskaźników konieczne przedłożenie świadectwa charakterystyki energetycznej.</p> <p>2. Możliwe do realizacji będą jedynie proj. na rzecz efekt.energ., co do których próg oszczędności energii pierwotnej wyniesie min.30%.</p> <p>3. W ramach realizowanych proj. muszą zostać zachowane trwałe warunki siedliskowe dla ptaków</p>	

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			i/lub nietoperzy.	
7.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	10.02 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach <b>Opis działania</b>	<p><b>Dodanie nowego typu projektów:</b></p> <p>5. Inwestycje wspierające konkurencyjność i rozwój MŚP w dostosowaniu do wyzwań gospodarki z nastawieniem na tworzenie nowych miejsc pracy Wsparciem mogą być objęte działania jak w typie proj. 1. Inf. dodat. dla 5. typu proj.:</p> <p>1.Wsparcie może być realizowane w formie kompleksowych/modułowych proj.; nie wyklucza się realizacji proj. w węższym obszarze. Zakres proj. określa Wnioskodawca w zależności od zidentyfikowanych potrzeb.</p> <p>2.Istotne będzie tworzenie miejsc pracy w MŚP w związku z realiz. proj. – min. liczba utworzonych miejsc pracy - 20.</p> <p>3.Rozwój niezbędnych kompetencji (jako element proj.)</p> <p>4.Zakup usług doradczych w celu wdrożenia technol. cyfr. jako element proj.</p> <p>5.Minimalna wartość proj. to 1 000 000 PLN</p> <p>6. Maks. wartość dof. proj. to 20 000 000 PLN</p>	Typ projektu: Inwestycje wspierające konkurencyjność i rozwój MŚP w dostosowaniu do wyzwań gospodarki z nastawieniem na tworzenie nowych miejsc pracy powstał z jednej strony w odpowiedzi na zapotrzebowanie zgłaszane przez MSP oczekujące wsparcia większych inwestycji, o wyższych wartościach niż te możliwe do finansowania z ramach typu projektu: Wsparcie inwestycji MŚP w zakresie dostosowywania do zmieniających się warunków rynkowych i technologicznych oraz tworzenia nowych miejsc pracy, cyfryzacji i internacjonalizacji. Jednocześnie, biorąc pod uwagę wyzwanie w zakresie tworzenia większej liczby miejsc pracy w subregionie i ograniczone zainteresowanie ze strony dużych przedsiębiorstw realizacją projektów w ramach FST, podjęto decyzję o utworzeniu typu projektu odpowiadającego tym dwóm potrzebom.
8.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	10.02 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach <b>Opis działania</b>	<p>Było:</p> <p>Możliwość rozliczania wydatków (koszty ogólne) w oparciu o 20% stawkę ryczałtową w ramach Modułu B+R (art.25,Rozp.651/2014)</p>	Skorygowano zapis zgodnie z sugestią IK UP.



Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie																								
			Jest: Możliwość rozliczania wydatków (koszty ogólne) w ramach Modułu B+R w oparciu o stawkę ryczałtową, o której mowa w art.25 ust.1 lit. e) Rozp.651/2014.																									
9.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań II Załączniki	<b>Działanie 1.3, 1.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 7.3, 7.4</b> <b>Indykatorywna tabela finansowa</b> <b>Indykatorywna tabela finansowa w podziale na cele polityki, cele szczegółowe i zakres interwencji</b>	Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków w ramach Działań: <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Było</th> <th>Jest</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Priorytet 1</b></td> <td><b>186 560 442</b></td> <td><b>186 560 442</b></td> </tr> <tr> <td>Działanie 1.1</td> <td>26 000 000</td> <td>36 312 579</td> </tr> <tr> <td>Działanie 1.3</td> <td>43 626 549</td> <td>36 313 970</td> </tr> <tr> <td>Działanie 1.6</td> <td>13 000 000</td> <td>10 000 000</td> </tr> <tr> <td><b>Priorytet 6</b></td> <td><b>437 838 416</b></td> <td><b>437 838 416</b></td> </tr> <tr> <td>Działanie 6.7</td> <td>43 069 764</td> <td>42 537 179</td> </tr> <tr> <td>Działanie 6.16</td> <td>13 562 130</td> <td>14 094 715</td> </tr> </tbody> </table>		Było	Jest	<b>Priorytet 1</b>	<b>186 560 442</b>	<b>186 560 442</b>	Działanie 1.1	26 000 000	36 312 579	Działanie 1.3	43 626 549	36 313 970	Działanie 1.6	13 000 000	10 000 000	<b>Priorytet 6</b>	<b>437 838 416</b>	<b>437 838 416</b>	Działanie 6.7	43 069 764	42 537 179	Działanie 6.16	13 562 130	14 094 715	W związku z potrzebą zwiększenia efektywności wydatkowania środków unijnych Instytucja Zarządzająca podjęła decyzję o realokacji środków w ramach poszczególnych Działań Priorytetu 1 i 6 w szczególności ze względu na zapotrzebowanie: - w Działaniu 1.1 w związku ze zgłoszeniem propozycji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej, - w Działaniu 6.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna, z uwagi na wysoką jakość projektów skierowanych do negocjacji w naborze dotyczącym wsparcia osób w kryzysie bezdomności.
	Było	Jest																										
<b>Priorytet 1</b>	<b>186 560 442</b>	<b>186 560 442</b>																										
Działanie 1.1	26 000 000	36 312 579																										
Działanie 1.3	43 626 549	36 313 970																										
Działanie 1.6	13 000 000	10 000 000																										
<b>Priorytet 6</b>	<b>437 838 416</b>	<b>437 838 416</b>																										
Działanie 6.7	43 069 764	42 537 179																										
Działanie 6.16	13 562 130	14 094 715																										